
UCHWAŁA NR XXXIII/251/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na rok 2018

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2017 r. 
poz. 1875) i art. 24 ust.1i ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 328) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla wszystkich odbiorców wody z ujęć na terenie 
Gminy Żary w wysokości 3,55 zł netto, której uzasadnienie stanowi załącznik nr 1 niniejszej uchwały.

§ 2. Do stawki określonej w § 1 dolicza się podatek VAT w wysokości wynikającej z aktualnie obowiązujących 
przepisów. 

§ 3. Taryfa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości mieszkańców w terminie 7 dni od dnia podjęcia 
niniejszej uchwały, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 6D0A2AA9-4104-4288-8A08-24AA48376C88. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/251/17

Rady Gminy Żary

z dnia 23 listopada 2017 r.

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na rok 2018

1. Informacje ogólne

Zgodnie z art.24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U.  2017 poz. 328 i 1566) taryfy za świadczenie powyższych usług podlegają 
zatwierdzeniu w drodze uchwały przez radę gminy. Wniosek dotyczy taryf na okres jednego roku, licząc od dnia 
1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018r. Wniosek taryfowy został opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.  
2017 poz. 328 i 1566.) oraz Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania 
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

Niezbędne przychody w części dotyczącej kosztów wynagrodzeń pracowników ustalono jako iloczyn sumy 
kosztów wynagrodzeń i średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych

- § 8 ust.1 pkt 1 rozporządzenia z uwzględnieniem wysokości i struktury  zatrudnienia. Kalkulacja cen i stawek 
przedstawiona jest szczegółowo w załącznikach do wniosku.

1) Zakres świadczonych usług i lokalne uwarunkowania ich świadczenia (§19 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia ). 
Gmina Żary  świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Żary. 
Przedmiotem działania jest ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody. Woda ujmowana jest z 19 studni 
głębinowych i uzdatniana na7 stacjach uzdatniania wody Wszystkie urządzenia wodociągowe będące 
w posiadaniu Gminy Żary utrzymywane są w należytym stanie technicznym oraz w miarę potrzeb 
modernizowane.

2) Standardy jakościowe usług ( § 19 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia )

Woda dostarczana jest odbiorcom w wymaganych ilościach, pod odpowiednim ciśnieniem, w sposób 
ciągły i niezawodny. Woda podlega systematycznym badaniom laboratoryjnym pod względem 
bakteriologicznym i fizyko-chemicznym i spełnia wymagania dotyczące jakości wody  przeznaczonej do 
spożycia zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia.

3) Metody alokacji kosztów ( § 19 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia )

W taryfie zastosowano metody alokacji kosztów przedstawione w tabeli E do wniosku. Stosowane 
metody zapewniają precyzyjne przypisanie kosztów do grup taryfowych. Kontynuacja dotychczasowych 
metod alokacji.

4) Zmiana warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf ( § 19 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia )

Koszty ujęte w taryfie ustalone zostały na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług 
i równocześnie na poziomie bezpiecznym dla prowadzenia działalności Przedsiębiorstwa- tj. Gminy Żary. 
Przedmiotem analizy przeprowadzonej przez Wójta Gminy Żary były skutki finansowe, jakie dotkną 
mieszkańców w związku z wprowadzeniem nowych taryf. Średnie miesięczne zużycie wody na jednego 
mieszkańca wynosi 3 m3. Aktualna opłata z tego tytułu przypadająca na jednego mieszkańca miesięcznie 
wynosi 11,49 zł brutto i nie ulegnie zmianie. Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie Uchwały 
zatwierdzającej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Żary w wysokości 
zaproponowanej przez Wójta Gminy Żary.

Rodzaj i struktura taryf: taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę – jednolita, jednoczłonowa,

opłaty wnioskowaneWyszczególnienie opłaty obecne
bez VAT

bez VAT z VAT  8%
1.Cena wody: 3,55 3,55 3,83

Id: 6D0A2AA9-4104-4288-8A08-24AA48376C88. Podpisany Strona 1



- opłata zmienna - wszyscy odbiorcy usług

Tabela A.  Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami 
i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę 

Wyszczególnienie Taryfa
obowiązująca

Taryfa nowa Zmiana %
4/3Lp.

taryfowa
grupa

odbiorców usług

rodzaj cen i stawek opłat wielkość cen i stawek opłat

0. 1. 2. 3. 4. 5.
1. Grupa 1

Wszyscy odbiorcy 
usług

-cena wody  (zł/m3)

- cena wskaźnikowa

3,55 3,55 0,0

Uwaga: Ceny i stawki opłat nie zawierają podatku VAT.

Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku 
obowiązywania nowych taryf

Współcz. Taryfowa grupa odbiorców
Wyszczególnienie alokacji wg Grupa 1 Ogółem 

tabeli E  zł. zł.
1 2 3 4

Zaopatrzenie w wodę 
1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym:      1 277 998      1 277 998
    a) koszty bezpośrednie:
         - wynagrodzenia z narzutami   A 309 478 309 478
         - materiały   A  49 709 49 709
         - energia   A  294 787 294 787
         - opłata za korzystanie ze środowiska   B 45 953 45 953
         - podatki i opłaty - inne   A 45 085 45 085

  A 0 0
         - pozostałe koszty   A 532 986 532 986
     b) alok.: koszty pośrednie
         - rozliczenie kosztów wydziałowych   A 0 0
          i działalności pomocniczej
         - alokowane koszty ogólne   A 0 0
2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji 0 0
3) odsetki 0 0
4) należności nieregularne 0 0
5) marża zysku   A 0 0

7) razem wartość niezbędnych przychodów      1 277 998      1 277 998

Tabela H.   Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę 

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1 Ogółem

0 1 2 3

Id: 6D0A2AA9-4104-4288-8A08-24AA48376C88. Podpisany Strona 2



1 Zaopatrzenie w wodę
Wartość przychodów 
1) w roku obowiązywania nowych taryf      1 277 998      1 277 998
2) w roku obrachunkowym poprzedzającym 1 129 178 1 129 178
wprowadzenie nowych taryf

Wzrost przychodów  113,18% 113,18%

Tabela G. Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości 
zużycia oraz cen i stawek opłat w rokuobowiązywania nowych taryf w złotych. 

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1 Ogółem

0 1 2 3

1 Zaopatrzenie w wodę
1) zużycie wody w m3/rok 359 999 359 999
2) cena za m3 wody w zł/m3 3,55 3,55
3) stawka opłaty abonamentowej 0,00 0,00

4) przychody wg należnośći za ilości
    dostarczonej wody (cena) w zł/rok 1 277 998 1 277 998 
5) przychody wg należności za stawki 0 0
   opłat abonamentowych w zł/rok 0 0

Wartość przychodów w zł/rok 1 277 998 1 277 998

Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę metodą alokacji prostej.

Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1

0 1 2

1 Zaopatrzenie w wodę
1)  wartość niezbędnych przychodów 1 277 998
     w zł/ rok
     w tym:
     a)  wartość niezbędnych przychodów 
     rozliczanych za ilość dostarczonej wody 1 277 998
     b)  wartość niezbędnych przychodów 
     rozliczanych stawką opłaty abonamentowej 0

2)  zużycie wody w m3/rok 359 999

3)  liczba odbiorców 3 598

4)  cena 1m3  wody w zł/m3 3,55
5)  stawka opłaty abonamentowej
      na odbiorcę usług w zł/m-c 0

Tabela E. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf.

Lp. Współcz. Wyszczególnienie jedn. Taryfowa grupa odbiorców usług
alokacji miary Grupa 1 Ogółem

0. 1. 2. 3. 4. 5

1. A Sprzedaż roczna wody m3 359 999 359 999
%

2. B Przewidywane roczne opłaty za zł. 45 953 45 953

Id: 6D0A2AA9-4104-4288-8A08-24AA48376C88. Podpisany Strona 3



korzystanie ze środowiska-usługi %
zaopatrzenia w wodę 

Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Przychody - wykonanie Niezbędne przychody

rok obrachunkowy
Lp. Wyszczególnienie poprzedzający Rok obowiązywania

wprowadzenie nowych nowych taryf w zł.
 taryf w zł.

01.01.2018-
01.09.2016-31.08.2017 31.12.2018

0 1 2 3

1 Zaopatrzenie w wodę
1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym: 1 129 178 1 277 998
   a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe 0 0
   b) koszty zakupionej porzez siebie wody 0 0
2) raty kapitałowe ponad wartość 0 0
   amortyzacji
3) odsetki 0 0
4) należności nieregularne 0 0
5) marża zysku 0 0
6) wartość niezbędnych przychodów 1 129 178 1 277 998

3 Średnia zmiana wartości przychodów - 
  zaopatrzenie w wodę w %   X 113,18%

Plan produkcji wody na rok obowiązywania nowych taryf od 01.01.2018r do 31.12.2018r.

L.p. Wyszczególnienie  Jednostka Plan 
 miary 01-12/2018

1.             2. 3. 4.

1. Produkcja  wody tys.m3 495 741

2. Zużycie wody na potrz.własne przed wtłocz. do sieci tys.m3 15 204

3. Woda wtłoczona do sieci tys.m3 480 537

4. Zużycie wody na potrz. wł. po wtłoczeniu do sieci tys.m3 85 975

5. Straty  wody  w  sieci tys.m3 34 563

6. Sprzedaż wody odbiorcom tys.m3 359 999
 z  tego:
gospodarstwa domowe tys.m3 349 325
przemysł  spoż.farm. tys.m3 0
pozostali odbiorcy tys.m3 10 674

7. Ilość wodomierzy głównych = ilości odbiorców szt. 3 598
 z  tego:

Id: 6D0A2AA9-4104-4288-8A08-24AA48376C88. Podpisany Strona 4



gospodarstwa domowe szt. 3 497
przemysł  spoż.farm. szt. 0
pozostali odbiorcy szt. 91

Id: 6D0A2AA9-4104-4288-8A08-24AA48376C88. Podpisany Strona 5




